que in frau. credi et in libertis non acquirētibus in fraudē patromi ut ff. de his q̄ in frau. credi. qui autē et si quid in fraudē patromi. l. i. §. verus. **P**eruenisse autē dicim⁹ cū effectu et plene si p̄ma rōne vel p̄ma facie idcirco qd legatoruz noie vlt eris alieni vlt cui⁹ alterius oneris hereditarij causa de hereditate p̄stiterit venditor nō videt̄ ad eū puenisse ut ff. e. l. ij. §. illud. **I**n his autē oibz q̄ pueniūt plene ad heredē dicē dū est ita demū restitutōez faciendam si erant apud illū tpe illo q̄ vendidit hereditatez si actū est in venditōe hereditatis. ut ea prestent emptori q̄ erāt in hereditate tpe mortis defūcti vlt q̄ erant hereditate tpe illo q̄ adit hereditas tūc em̄ seruabit id qd actū est ut ff. e. l. ij. §. in hereditate. **P**ro his autē q̄ pueniūt ad heredē vlt potuerūt puenire et ḡualiter dico de facto suo stipulatō est in p̄ponēda p quā cauet emptori de his restituēdis q̄ ad ip̄m puenient Si §. res pueniūt ad ip̄m p stipulatōez tenebitur emptori noie rerū. **Q**uid si easdē res vendiderit tenebit ad p̄cia earū rerū que exeg. vel ut cedat actōez eorū. Sic §. stipulor illa omittet bis sez ad rem vel ad p̄cium nō ut vtrunqz s alterū eorū tñ p̄stetur. **S**i vero stipulatio est in p̄posita post venditōez rerū venit tñ p̄cium rerū in stipulatōe ista et nō res puto tñ qd veniat p̄cium vel res in actōez exempto etiā nulla facta stipulatōe ut ff. §. vltis si stipulatus. §. vlt. pluraqz em̄ fiūt in extractibz causa tollē de dubitatōis. et plus solent tineri expressa q̄ tacita. **I**n re at̄ singulari in a te vēdita vel pmissa si eandē postea alij vēdas nō venit p̄cium in actōez exempto. **P**reciū em̄ hōis non ex re s̄ p̄ negociatōnez p̄cipit in eā rē debebas non actōez. **I**n hereditate autē qz vniuersitas est q̄dam tacite s̄ agi videt̄ ut si qd tanquā heres feceris id p̄stes mihi emptori ut tam negociū meū agas quā hereditatis. vlt et ad actiones mihi teneberis certe et si i re singulari extractu bone fidei celebrato. idem oio assignaret qd in hereditate idē responderet s̄ est ut vēditor rei singularis aliqd in ea faciat sic heres in hereditate puta fūdi vēditor fundum excolit et fruct⁹ inde p̄cipit tenebit ad fructus bone fidei rōne. i. qz bone fidei est iste extract⁹. **P**ā aliud esset in stipulatōne quātuz si neglexisset ut alienū nihil possēt ei imputari nisi culpa eius argueret ut qz fruct⁹ maturos passus est corrupi ut ff. so. ma. si nō. **D**ē autē dixi in re singulari mihi a te vēdita vel pmissa si eā alij vendas seruat et si q̄si vēdas. ut si alio possidente petieris et litis. estimatōem accepis cum culpa tua defieris possidere vel cū vendideris mihi rē quā nō possidebas teneberis em̄ ad rē nō ad p̄cium nec liberaberis cedendo actōes. **S**i autē sine culpa defieris post venditōez vlt p̄missionē possidere rem venditā liberaberis cedendo actiones qz ille sole remaserunt apud te. **P**ā et vēditor dom⁹ aream que sup̄ ē debet tradē emptori exusto edificio. **S**ic §. iste cedet actōes nō p̄stabit rem vel extimationem eius ut ff. e. l.

venditor. **T**er sicur veditoꝝ vñ pmissor rei sin-  
 gularis nõ restituit pñũ vñ qñ pñũ ut dictũ  
 est ita nec restituit penã furti vel iniuriõis rei  
 vendite quã exegit a fure vel pdone ut ibidẽ  
 dicitur videt tñ oia .ij. de furtis eum qui et .s. de  
 strabem. empẽ. qd sepe .s. si res. Sed ibi loquitur  
 cũ sine culpa desit possidere et iteo nõ tenet ad  
 rem onerat tñ ut cedat actões etiam penales  
 vñ si exegerit penã reddit eã sed vbi culpa de-  
 sit possidere qz tenet ad rem vel ad inesse res  
 tinet omnes penas vñ ibi loquitur cũ veditoꝝ rem  
 q fuerat sibi surzepta añ venditõez et iteo pe-  
 na furti pñmet ad venditoꝝ. Secus si surzeptẽ  
 post venditõez. **V**bi loquitur cũ veditoꝝ re nõ  
 potest pñtare. **N**ã si pñstat re nõ tenet ad pe-  
 nas qñ exegit. Et videt qd pñdicta stipulatio si  
 de iussore debeat vallari ut .ff. e. l. ij. in fi. i. h. e.  
**T**er cauebit emptoꝝ sine fideiussore tñ si aliter  
 eet dictum d euicõẽ hõditatis ut .ff. s. euicẽ.  
 emptoꝝ. **D**e euicẽ aut singularũ rerũ nõ tenet  
 cauere veditoꝝ hereditatis s; comutũ syllogis-  
 mũ qz aut euicẽta erat res hõditaria aut nõ. Si  
 erat hereditaria nõ tenet veditoꝝ qz empto-  
 ri a iudice facta est iniuria q nõ debet stringe-  
 re veditoꝝ ut .ff. s. euicẽ. Si p imprudẽtia; nisi  
 forte emptor nullã causam iniuste dñationis  
 pñbit ut .ff. de fideiuss. l. exceptõẽ si nõ erat he-  
 reditaria nõ tenet veditoꝝ qñ nec fuerit ven-  
 dita cum id inẽ emptoꝝ et venditoꝝ agat ut  
 neq; amplius neq; min; iuris emptor habeat  
 quã apud herede futurũ esset ut .ff. e. l. ij. nisi  
 venditor affirmauerit re esse hõditariã ut .ff.  
 .e. l. qui filij. s. i. et l. n. et l. s. totũ intellige cũ res  
 singularis est euicẽta nõ qz hõditas nõ pñmuis-  
 set ad veditoꝝem tñ em tenet veditoꝝ de  
 euicẽ. ut .ij. de euicẽ. l. i. s. qz res illa ex alia causa  
 ad agẽtem dicebat pñmẽ. **T**er tenet veditoꝝ  
 si qñ hõs veditõẽ hõditariã cũ sibi ex senatus  
 consulto eet restituta ut .ff. e. si qñ. interest em  
 emptoꝝis ppter falsũ q remansit penes herede  
**T**er pñ iura sepulcroꝝ et opas libertoꝝ. Sm  
 qñdam ut .ff. ad treb. si patroni et l. qz pñ. s.  
 .i. s. nõ placet. qz nõ pñmet ad emptoꝝem sicut  
 nõ pñmet ad fidei omiffariũ ut ibi dr. **S**icut au-  
 tẽ venditor emptoꝝi ut dictum est tenet ita et  
 emptor veditoꝝi tenet si veditoꝝ hõditatis ab  
 aliq; uent; et odemnat; soluerit aliquid etiã  
 indibite licz si indibitũ sine iudice soluisset nil  
 repeteret ab emptoꝝe. qz nec emptoꝝi pñstaret  
 indibita q exeg. ut .ff. e. l. ij. s. solet. **E**t l. s. intelli-  
 ge si veditoꝝ dñat ut heres. **S**i em dñat. qz  
 re hereditariã alicui veditõẽ. **S**ecus e. ut .ff. e. l.  
 .ij. s. demiq; si re. **T**er si pñ onera hõditaria ali-  
 quid pñstiterit d suo veditoꝝ puta gñ a eris alie  
 ni vñ noie publici veditõẽ vñ causa funeris ab  
 emptoꝝe repeteret vñ si eoz noie est obligatus  
 aget oia emptoꝝe ut libere siue venditor si  
 ue pcurator ei; est obligat; vñ aliq; pñstiterit  
 ut .ff. e. l. ij. s. siue et .s. si quid et .s. qd si fune et  
 .s. vlt. in fi. in casib; tñ et si aliquid videat pñ-  
 tisse tãquã heres nõ repeteret ab emptoꝝe qñ vi-  
 deat actũ esse in strariũ. **Q**uid em si venditor

edes quarũ noie d damno infecto pñstiterat in  
 venditõẽ sibi exceperit et postea aliquid ex ea  
 stipulatoẽ pñstiterit certe nõ repeteret ab emp-  
 toꝝe si aliquid pñstiterit rone damni qd excepte  
 edes dederũt vicimo post venditõẽ. **S**ecus si pñ-  
 stiterit p eo dñõ qd datũ erat añ venditõẽ  
 ut .ff. e. l. ij. s. si venditor. idemq; si distiguo et si  
 veditoꝝ excepit edes et earũ noie est aliq; lu-  
 crat; ut qz stipulat; erat d damno infecto ut  
 .ff. e. l. vlt. **T**er quid si excepit venditor here-  
 ditatis seruũ cum peculio certe nõ repeteret ab  
 emptoꝝe qd pñstiterit d peculio ouent; si ea in-  
 tentione excepit peculium ut qd ex eo supesset  
 ipse habere. **S**i vero excepit ea intentione ut cre-  
 ditõẽ tñ satisfaceret ex eo repeteret ab empto-  
 re qd pñstiterit creditori peculiari in dubio autẽ  
 videt excepisse si si pñstet strariũ ea intencõne  
 ut qd supesset ipse habere et ita nõ habet ex vñ-  
 dito actõẽ. **S**i aut excepit suũ sine peculio et  
 postea aliquid pñstiterit d peculio aut d in rem  
 vñ ouentus repeteret ab emptoẽ. **S**ec; si ouent; e  
 ex maleficio serui quẽ sibi retinuit vñ ex eo qd  
 suo iussu cũ eo stractum est ut .ff. e. l. ij. s. apud  
 iul. **T**er petit veditoꝝ ab emptoꝝe quicq; tene-  
 bat defuctus dare hõdi si mõ hõs iste idẽq; vñ-  
 ditoꝝ habebat obligatũ defuctũ ex tali cau-  
 sa ex qua tenet qñlib; alius heres defucti ut qz  
 erat ex stractu vñ qñ nõ ex maleficio vñ qñ ut  
 em si heres alius extitisset defucto tenet hõic  
 veditoꝝi ita et emptor debet ei teneri qñ emp-  
 tor reputet p hõde et nõ veditoꝝ. **T**er et si vñ-  
 ditoꝝ iste in pñijs defucti habebat fuitores et  
 eius aditõẽ sunt amisse erũt in pñmũ statũ re-  
 stituende ut .ff. e. l. ij. s. vlt. et habet locũ p his  
 omib; actio ex vendito ut in pñdicta. l. si tñ per-  
 errore heres tradidit omnia hõditaria cum sibi  
 earũ retentõẽ possit strulere repeteret ea aditi-  
 one in debiti ut .ff. s. d. vñdict. mde si is qui hõdi  
**T**erõ aut dixi venditoꝝem ouentum repeteret ab  
 emptoꝝe qz ipse creditoꝝib; hõditarijs. **R**espon-  
 dere tenet et nõ emptor nisi emerit a fisco vel  
 nisi ipse creditoꝝib; hõditarijs cepit sponte re-  
 spõdere ut .ij. e. l. i. et .s. de pact. post venditõẽ.  
**N**ec potest venditor appellere emptoꝝem ut re-  
 spondeat vñ satisfat de respõdendo creditoꝝib;  
 qd est notabile et oia racõnez eqñlitas cũ .s.  
 dixerit veditoꝝem cauere emptoꝝi et emptor si  
 cauet venditoꝝi de his pñstãdis q opozret cum  
 pñstare imo et si ouemisset de respõdendo tenet  
 venditoꝝi ad inesse non tamẽ potest cõpelli a  
 creditoꝝib; ut respõdeat eis ut .ij. e. rõe solz qñ  
 cur emptor agat vñlib; actõibus oia debito-  
 res nõ aut teneat creditoꝝib; vñlib; et forte il-  
 la ratio e qz venditoꝝ actõnes suas pñ directo  
 mandaẽ vñ etiã vñlib; lex inepretat madata.  
**C**eterũ ex suo pacto nõ potest venditor credi-  
 toꝝib; aliquã actõẽ directã vñ vñlib; pare ne-  
 mo em alteri cauẽ potest ut .ff. de reg. iur. l. q  
 tutela. s. vltimo. **D**e actõib; aut vñdictis sci-  
 edum est qd omis actões vñdi possunt siue sine  
 pure siue vñdictõnales siue reales siue pñnales  
 et tenetur veditoꝝ si debitor nihil debet vel si

habet exceptioez nō aut tenet p̄stare locuple-  
tem debitoze v̄l in sumam certā nisi in orariū  
sic dictū ut ff. e. l. si nomē. r. l. r. q̄dem. r. l. no-  
mina. r. j. e. l. vltima et siue v̄ditor nois cedat  
actōez emptori v̄teē directis emptor siue non  
cedat habebit emptor v̄tiles actōes et in p̄so  
nā r. in pignora ut ff. e. l. emptori et oīa p̄nci-  
pales debitozes r. oīa fideiussores et imputa-  
tur venditori nois si nomē exigat vel openset  
v̄n exactū vel openfatū teneret reddē emp-  
tori ut ff. e. v̄dito: actōis. ¶ Illud notandum  
q̄d q̄dam dixerūt actōnem iniuriarū vendi nō  
posse ante litē. q. q. non est in bonis nostris an-  
litē. q. ut ff. de iniurijs. l. iniuriarū actio nec post  
litē. q. q. litigiosa est s̄ forte ideo d̄r nō esse in  
bonis n̄ris ante litē oīes. q. nō dat hereditibus  
n̄ris s̄ interī dum viuim⁹ et nobis r. alij nostro  
noie dari potest.

### Que res vendi nō possunt et qui ven- dere vel emere vocantur

**D**ictū est ḡnraliter. s̄. de n̄hen. vendi-  
tione r. de p̄sonis r. de rebus. Nūc autē  
sp̄cialit̄ tractat̄ d̄ quibusdā rebz q̄ ven-  
di nō possunt v̄l etiā si possunt vendūē t̄n cer-  
tis p̄sonis. Ecce em̄ frumentum q̄ deuotissimo  
exercitui mittit̄ ne i p̄edā lucrū q̄ alicui⁹ ver-  
tat̄ p̄hibet̄ vendari r. imponit̄ pena capitis  
em̄ti et v̄denti si inferiores viliores q̄ p̄sone  
sunt si honestiores stilū p̄scriptōis incurrūt. i.  
deportatōis sc̄dm plac̄. Nā inferiores decapi-  
tant̄ v̄l dic̄ q̄ v̄bum p̄scriptōis ponit̄ p̄ pub-  
licatōne bonoz. Inferiores em̄ cū lex capitali  
pene subijciat̄ r. capital̄ pena dicat̄ vel mortis  
v̄l ademptōis libertatis r. ciuitatis v̄l ciuita-  
tis t̄m ut ff. de bonoz. poss. edicto. s̄ in dubio  
mitior pena erit sequēda ut ff. de penis. l. inf̄-  
p̄tatē. s̄. ut inferiores debeāt deportari ut j. e. l.  
pn̄te r. v̄lt. ¶ Sericū nō debz aliq̄s em̄ a bar-  
baris p̄reē comitē omercioz. Tē nec aliquis  
puat⁹ purpurā distrahere alij puato v̄l fucāē  
i. r̄ngē debz. nec distiguo. Facta sit purpura  
de serico v̄l de lana seu de vellē muricis q̄ lana  
apud grecos blacca v̄l offiblanca atq̄ iacētī-  
na d̄r et eadē sit p̄hibitio in sup̄dicto vellere  
muricis ne ip̄m puat⁹ vendat vel emat et em̄-  
tibz et vendētibz ip̄em̄ pena capitalis ut j. e.  
l. i. r. j. r. v̄lt. q̄d s̄ accusatio etiā post mor-  
tem possit m̄cheari ut ff. de his q̄bz ut indi. l.  
i. et erit illud notandū quod de corpore p̄dicti  
r. uricis c̄c̄ti qui d̄r piscis et triti ocilij ardore  
fit encaustus impiale. ut dixim⁹. s̄. de diuisis re-  
scriptis r. de eius lana fit purpura s̄ ergo con-  
moda reddit nobis s̄ lanofus piscis.

### Que Res exportari nō debeant.

**V**pra de quorūdam rerū venditōne in  
hibita dictū est. Nūc autē ponit̄ de m̄bi-  
bita t̄n āst̄at̄ de quarūdam rerum. Ecce

em̄ ab barbaricū solū trāfferre vinū v̄l oleum  
v̄l aliq̄d liq̄men nō debz aliq̄s Roman⁹ v̄l cau-  
sa v̄tendi v̄l causa gustādi ut sciant barbari  
q̄ sunt hostes romani impij. q̄ta sunt n̄ra aliqua  
m̄ia ut j. e. l. i. ¶ Nūc in fructibz aridis q̄ nō sunt  
liq̄res. lex nō p̄hibet ea trāfferri. s̄ v̄teē esse  
ocessum s̄m regulam ut ff. de p̄bat. ab ea vel  
forte ratō liquaminū v̄l liquoz. trāfferret̄ ad  
fruct⁹ aridos ut ait pla. ¶ Tē ferū factū vel  
infectū et scuta et arcus r. sagittas vel cuius-  
cumq̄ ḡnis arma nō debet q̄s in aliq̄ loco ven-  
dere v̄l quocūq̄ titulo ocedē barbaris. Etā si  
tanquā legatī veniāt romā p̄nicium ē em̄ im-  
pio r. p̄ditioni p̄ximū barbaros instruere ut  
reddant̄ validiores q̄s ouenit̄ tel̄ indigē r. im-  
ponit̄ pena capitis et publicatōis bonoz de-  
linquētibz circa p̄dicta ut j. e. l. v̄lt.

### De Eunuchis Ru.

**Q**uia q̄nq̄z attingit hoēs fieri eunuchos  
os ponit̄ d̄ eunuchis scilicq̄ q̄n possunt  
vendi et q̄ sit eoz pena qui faciūt eu-  
nuchos. Eunuchi autē dicūt̄ spadones t̄m r. nō  
castrati. Sciendū autē q̄d hoies barbari extra  
solū romani impij fieri possunt eunuchi et fa-  
ri eunuchi possunt v̄di r. q̄libet mō alienari.  
Si v̄o facti sunt eunuchi in romano solo nō po-  
terūt vendi s̄ ofiscabūt̄ si d̄nis patiētibz s̄ fue-  
rit factū. s̄ et qui fecerit eunuchos capite p̄u-  
et̄ ut j. e. l. i. r. j. s̄. barbare. Si v̄o sint romāi  
impij hoies in nullo loco fieri possunt eunuchi  
q̄d si fiat q̄ fecit capitis penā subibit. s̄ et ser-  
ui tales nō possunt alienari tabelliones r. q̄ in  
hui⁹ oīa actibz m̄fuerūt puniunt̄ ḡuiffima pe-  
na s̄ et mācipium puto ofiscandū si d̄no volēte  
fiat ut j. e. l. j.

### De Parētibus q̄ filios distraxerunt

**D**e distractōe eunuchoz. s̄. dictum est  
nūc de distractōe filioz. r. dicit̄ patri  
nō licē filiū vendē ut j. e. l. i. n̄ p̄ neces-  
sitate famis ut t̄n p̄cio q̄nq̄z emptori restitu-  
to. s̄. v̄l p̄cio a filio reddito vel ab alio q̄cumq̄  
v̄l etiā mancipio p̄ filio p̄stato ut hois oblati  
emptori accipiat ut pueniāt in ingenuitatē ut  
j. e. l. j. ¶ Ad autē dixi in venditōe et pignora-  
tione intelligo ut cui luet̄ q̄d plus est liceat quod  
m̄i⁹ est ut ff. de reg. iur. nō debz cuiq̄z s̄ v̄trū fi-  
at serū. p̄p̄ venditōez p̄dictaz q̄rit̄ q̄d q̄dam  
negant̄ s̄ fuisse eū debē ocedunt̄ p̄ eis induco  
ar. j. om̄ia de manum. l. i. ego puto r. eū fieri  
serū. nec obstat q̄d d̄r eū posse ingenuitatem  
repetē. q. hoc idē est in multis casibz. j. de lati-  
na l. b. toll̄ notatis etiā in hois q̄ vere fuerit ser-  
ui. ¶ Adēq̄ d̄r in reo empto ab hostibz reddito  
p̄cio redēptōis v̄l eis seruētibz p̄ quicūq̄z ut  
j. de capti. l. v̄lt. ¶ Queri potest an q̄d dictū est i  
necessitate famis possit extendi ad aliā neces-  
sariam causaz q̄d nō puto. ¶ Tē queri p̄. an et

matri liceat et patri licitum est quod non puto cum non repiat. l. ar. s. de transac. l. transac. matris. **¶** Na et filius est in potestate patris et non matris. **¶** Liber homo vendi non potest vel alienari nisi patiat se vendari ad precium precipiendum ut dicitur in 7. quibus ad lib. p. cla. non licet. l. i. sed hodie usurpatum est ut liberi homines tenentur obfides.

**De rescindenda venditione.**

**Q**ualiter venditio contrahatur dictum est. Nunc autem ponit qualiter rescindatur. i. ut in 9. alio inuito eam dissolvat. **¶** Videa = mus 5 legitimos modos quibus ab initio venditio sit nulla vel ex post facto rescindatur et quod iure fiat. Rescinditur autem venditio propter merum adhibitu per actum quod metus causa. **¶** Item propter dolum emptoris et non alterius et per actionem de dolo si dederit dolo contractui causam. et tunc in parte dicitur rescindi cum ipso iure non teneat ut ff. de dolo. l. eleganter et 7. e. si dolo de quibus omnibus et de doli probatione et de dolo incidendi et quis teneat ex eo plene diximus. s. quod metus causa et de dolo. **¶** Vbi autem decipitur quis re ipsa non alterius proposito tenet venditio. s. deceptus ultra dimidia iusti pretij quod erat tempore venditionis agit ut decipiat ut 7. e. l. iij. et l. si velutate impetrato iudic. officio ut dicitur quibus et habebit in integrum restitutorum sicut quilibet maior et si non restituet ultra quam dimidium ut s. quibus ex causis ma. l. in contractibus et de reprobis res. l. si pupuacua vel sic si in alio ostendit locum actum exempto ar. ff. de ostend. empt. s. celsus s. i. et de act. empt. s. exempto. s. is qui vima et tunc nihilominus dicitur fieri officio iudicis ut ff. quod metus causa metus. s. ex hac re ad alim. i. i. c. f. l. iij. s. f. et ita agere perpetuo et est si ab eo verum si in pla. ut etiam si iurauerit venditor se non venturum ut venditorum nihilominus possit predicto modo agere quod non agit precise ut rescindatur contractus si ut vel si fiat vel ut iustum precium suppleat ego contrarium puto quod altera ratione arguet emptorem rescindere contractum ut ff. de iudic. m. l. quod sub obiecto s. s. et si sub iuris Secundo dico in maiore iurante quod sacramentum constituit eum loco maioris vniuersi quilibet maior predictum beneficium imploret propter nisi iuraret se non venturum ut ratione maioris etatis l. minoris precij vel si dixerit se donare quod erat vel precium ouentum quod semper videtur dici si sciat rem valere ultra dimidia nec enim videtur deceptus quod sciuit ut ff. de act. empt. l. i. et de re. iur. nemo. **¶** Est autem si totum intelligendum in venditore decepto ultra dimidia iusti precij ut ecce res valet. x. vendidit pro iij. nam patet eum esse deceptum in. vi. Sic et in emptore decepto pone quod res valet. x. et emit pro. xv. si enim decipitur in quibus tamen non agerit quod v. sunt dimidia. x. Si si teneat. vi. ultra decem iam est deceptus ultra dimidia et ideo agerit Sed quidam dicunt quod necessarium est ut duplum veri precij et ultra ouenerit ut ecce valet res. x. et emit pro. xxi. quod nulla lex dicit et nihil est quod dicitur nam quod ratione venditor in. vi. deceptus agit eadem et

emptor. **¶** Sed dixi in venditione ab quilibet contra actum bone fidei extenditur in contractu vero stricti iuris contra est sed licet agatur forte obstabit doli exceptio decipienti re ipsa ut ff. de d. ob. l. si quis cum et ut s. de dolo diximus. **¶** Quibus si respicitur an iustum precium supplendum est quod quidam dicunt quod vbi quibus duo alternatiue sunt in obligatione vno extimato debet quod relictu est ut ff. de contrahen. empt. si in empt. s. si emptio sed id non puto quod non est verum in obligatione si res tamen licet liberet soluendo iustum precium. **¶** Item re p. = ta liberat emptor. **¶** Na et homini consulere debet venditor quod eam extimatorem habeat quod facta est ut ff. de iur. do. si res. s. si mulier. **¶** Item fit rescissio venditionis per actum edilitias rebibitoria quanto minoris et in factum de quibus plene dicemus. **¶** Item de edilitias act. s. b. **¶** Item ratio et etatis ut plene diximus. s. de minoribus et t. si ad usus ven. **¶** Item ratio et etatis siue dissensus ut notauimus. s. de contrahen. empt. **¶** Item ratio solemnitatis omisse ut in predictis ecclesiasticis habuimus. s. de sacro. f. ecc. aut ca. s. ius. por. et in predictis minoribus vel rebus eorum ut 7. de adm. tu. l. lex et in predictis debitorum rei publice si non vendant iusto precio ut 7. e. si quos. **¶** Item rescindi ratio pacti non seruati si aliquis non erat contractus al nisi fuerit sibi ouentore et tunc agit actum ex vendito non obditore ob causas. **¶** Aut si erat alius contractus agit ad imesse ut 7. e. l. ea et de pact. in empt. l. cum te. **¶** Item rescindi ratio cause ut ecce illi quibus sunt imposita munera cuius tamen pura decursum ut s. de adu. di. i. l. iij. fuga volentes restitueret ea super rebus suis furuos in eum contractus venditio facta nulli momento est et emptor fuge conscius mulctatur precio ut 7. e. l. p. n. **¶** Item rescindi ratio ne officij publici ut ecce comites palentini vel iudices cum puatis sibi subiectis obsequere non debent nec emere vestes vel aurum vel argenteum ut 7. e. l. vlt. et s. de contractibus iudic. **¶** Item ratio iuste ignorantie rescindi ut ecce citius procurator seipsum defuncto seio ab eo scriptus heres cum ignoraret se scriptum heredem suo heredario vendente fundum quod procurator subscripsit si postea ante traditorem rei cognouerit se scriptum heredem sui quid noie ouemere si in suo quod iusserit et ita venditorum potest erit rescindere ut ff. e. ritius. **¶** Sunt et alie cause rescindende venditiones ex pacto absentium. s. legis omissione et adiectois in die de quibus plene dicemus. **¶** Item de pact. in empt. vel quod emptor ita emit ut si displicuerit sit inempta ut ff. de contrahen. empt. l. iij. et ff. e. l. si ouemere. **¶** Assignant et quedam cause in isto. r. propter quod non rescindi venditio ut ecce quod venditor offert emptori duplum vel quod rescriptum impetrat a principe ut rescindat venditionem vel quod dicit se vendidisse necessitate rei familiaris vel quod pretendit ignorantiam iurum locorum ut 7. e. l. non est et. l. ratas et. l. non id circo et. l. quisquis.

**Quando liceat ab emptore recedere**

**Q**ualis altero invito recedat ab emp-  
 tione. dicitur est. **N**unc qualis et quando  
 utroque volente discedat supponit. Scie-  
 dum igitur venditioe contracta quicquid rem esse inte-  
 gra quicquid non. **R**e dicitur esse integrum si res in to-  
 tum vel pro parte vere vel interpretative non fuerit  
 tradita nec precium in totum vel pro parte fuerit solu-  
 tum. Interpretative res intelligitur tradita cum pie-  
 rit penes venditorem. Est enim liberum ac si dicitur  
 emptori ut ff. de l. cum emptor. §. vlt. **A**rte autem  
 datio non facit rem non esse integram quia aratur da-  
 tio est quodam contractus pro se subsistens venditioe  
 non accedens ut ff. de fide instrum. contractus si forte  
 sic rustici istius civitatis faciunt ignorantibus quod  
 dicant tederit emptor aratur loco precij vel quod ve-  
 rius est illa datio id non operatur quia fit aratur sed quia  
 precium §. et datio fideiussoris vel stipulatio non  
 facit rem non esse integram ut ff. de emptio.  
**S**unt et alij modi propendendi rem esse integram sicut  
 notauimus prope mandatum iurisdictionis et filia ut  
 ff. de iur. o. iu. et q. **I**sta sufficiat ad partem  
 articulum si §. ut dictum est fuerit res integra  
 poterit verusque ostentis consensu discedi ab ea  
 ut ff. de reg. iur. nihil tam naturale. **C**onsentientis  
 dico quod plene sit etatis. Si enim pupillus venditioe  
 perfecta cum suo predecessore vel etiam cum ipso inueni-  
 ente eius tutore vel postea solus sine tutore cum  
 aduorsario paciscendo discedere non potest quia ratioe  
 minoris etatis pupillus non potest sibi iudicare ut li-  
 beret aduorsarium suum maiorem et eadem ratioe nec ip-  
 se liberari potest in dissoluedo contractum si in contra-  
 hendo sibi alium obligat licet non obliget ut ff. de  
 si id §. inde potest quia et de act. emp. iur. §. an pnt  
 sed et si quilibet maiores exceperunt et postea vult  
 vel dissolue contractum pro parte sua non potest licet  
 ex causa donatōis quilibet eorum alij possit remie-  
 tere debitor ut ff. de l. i. ibi nam quod aristo. et ff. lo-  
 cati si tibi §. si non est dissolue contractum pro parte  
**T**erminus ostentis dico vel eius cui ex contractu quita  
 est obligatio ut si seruus tuus vendidit mihi et po-  
 stea re integre oueniamus ut discedat ab emptio-  
 ne illa. **T**erminus et si vendiderit filio tuo fa. ex pe-  
 culio perfectio nam te discedente mecum a contrac-  
 tu tuo et filio tuo obijet. **S**tati liberaris et ego  
 liberor a vobis ut ff. de l. i. **S**i autem discedere  
 paciscendo cum filio tuo tibi non iudicabit ut ff. de  
 pact. l. filio. **I**n peculio autem aduenticio filio fa-  
 ciente parte forte non iudicabit filio disceden-  
 do a contractu licet legitimus sit administrator in  
 aduenticis quia domini loco est cum bene administrat non  
 cum filium spoliat ut ff. pro emptore quod fundus §. si tu-  
 tor. **T**erminus contractus ostentis dico non fideiussor-  
 ris eius tunc enim pro exceptioe non ipso iure forte dis-  
 soluetur contractus ut ff. de l. emptio. **T**erminus ostentis  
 dico etiam non sollem nam et si inueniat sollemis con-  
 sensus puta acceptilatioe vel ab utraque parte vel  
 alia tamen dissoluit ipso iure contractus non ex na-  
 tura acceptilatioe si parte ouentis ut ff. de l.  
 cum emptor et de acceptilatioe l. vlt. **T**erminus ostentis di-  
 co contractus si est dissoluedo veli contractum non  
 de nouo inchoando si et si nouus inchoat eodez  
 precio ouentu vel alio idem est dum tamen persterit

emptio sit perfecta ut ff. de si qua et de contractibus  
 emp. l. pacta. Si autem prima emptio sit perfecta et  
 pura secunda autem sit obitonalis non dissoluit prima  
**T**erminus et si secunda sit imperfecta ut si emie primo  
 pupillus cum tutoris auctoritate et postea emit  
 sine eius auctoritate §. si primo emerit sine tuto-  
 ris auctoritate et postea emit cum tutore dissol-  
 uit ipso iure prima ut ff. de l. si id quod §. i. §. i. §. §.  
 pro emptore plena et pura discedit a prima plena  
 vel semiplena si pro semiplena vel obitonalis non  
 recedit a plena vel pura auctore §. vel miuto pre-  
 cio prima emptio finita est et alia contractus nisi  
 agatur in contractus ut prima emptio teneat ut ff.  
 de si §. §. quod dicitur veterem remanere si agatur in  
 contractus et noua ostentis ut diximus §. de pact. Si vero  
 res non fuerit integre pactum solum ad rescindendum  
 primum contractum non potest sed nec ex eo datur actio  
 ad repetendum quod solutum est ut ff. de pact. l. ab  
 emptore §. vlt. **S**i nuncquid datur exceptio pro eo  
 precio quod fuerit ouentus nec est solutum §. fine du-  
 bio datur in casu si cum parte pactum dissoluedo emp-  
 tor reddiderit venditori quod sibi edita erat ut ff.  
 de pact. ab emptore §. aristo. alvidet quod dari non  
 debeat ex illa l. ut §. de l. i. §. si vero potest licet alias  
 omne pactum nudum pariat exceptioe ut ff. de pa-  
 ctis l. iuris §. si cum nulla oportet §. actum potest si  
 mille mcedere ut §. de l. i. **H**oc est si quod datur quod  
 is qui emit vendat et is qui vendit emat quod non placet  
 quia non a primo recedat si alius nouus fieret contra-  
 ctus et in hoc differt ab ea venditioe quod fit ab ea pro  
 sona qui similiter primo vendiderat tunc enim ut dictum  
 est ipso iure a priori recedit. **H**ic §. actum potest si  
 mcedere quod spontanea oia reddunt et quicquid da-  
 ta vel soluta sunt

**Si ob publicas pensitationes venditio fuit celebrata**

**S**epe contingit ob publicas pensitationes  
 venditioes fieri et rescindi. **V**idean §. §.  
 quod dicitur publice pensitationes et quod et  
 quod licet fiat venditio prope eas et aliter possint re-  
 scindi. **P**rimus autem publice pensitationes anime ex  
 actioes tributoz vel vestium auri quod vel argenti quod  
 a certis personis debebant fisco §. et ea quod ad uiaz  
 vel pontium refectioes prestanda sunt a possiditibus  
 ut sic fiat oim datione quod datur collatio publice pe-  
 nsitationes dicitur ob hoc aut oia procurator fisci ven-  
 ditioes potest tacite ad predicta obligatoz fa-  
 cere pro si in solutioe predicto fuerit cessatum vel  
 in totum vel in parte ut §. de distra. pig. qua diu et §.  
 de l. i. vlt. et pro reliquo de fieri venditio si e propter  
 ea quod restat ad soluenduz §. et oia significare pro  
 reliquo appellatio ut ff. de sig. cetero.  
**P**er quatuor autem temporibus cessare sufficiat non est satis  
 l. expressus et ideo forte dici poterit ut pro bienni-  
 um debeat cessare si et in simplici colono puati  
 de et in emphiteora ecclesiastice rei ut ff. loca-  
 ti quod §. me et in au. de alienat. emp. §. si vero quis  
 aut locator vel dic statim cum cessatum est posse ven-  
 di ut §. de uenti. et co. l. in §. et pro hoc est quod dicitur lex

quia legatū non est emptor vō nō vinū peti h̄  
repetit p̄cium qd̄ dedit qz sine causa est apud  
vēditorem v̄ si nō soluit habz exceptōez in eo  
et iō d̄r non spectare piculū ad eū ¶ **Tē** certe  
iō dixi qz si sub incertitudine sit vendita licet sit  
spēs nō tñ semp spectabit piculū ad emptores  
puta v̄do stichū v̄l pampophilū si em̄ moratur  
v̄qz v̄l siml̄ v̄l diuisis tēporibz piculū est emp-  
toris ¶ **Sec** si alē eoz tñ peat. Nam eī piculū  
spectat ad v̄ditore ut ff. de oñben. empt. si in  
empt. §. p̄ntē. ¶ **Tē** q̄ degustatōem nō exigit iō  
dixi qz si exigit degustatōez distiguēdum est  
fm̄ dñm meū et q̄ p̄tes alios v̄dat in spē anī  
mensura. Si in spē p̄met piculū ad emptorem  
post degustatōez nō an̄ nec dicūt spēale i v̄no  
licet vinū letificet cor̄ hoīs imo idem in alijs q̄  
degustāt ut in zinziber e et cinamo et filibus Si  
vō venditū eēt ad mensurā exigit̄ duo ut et pi-  
culū sit ēptoris. i. degustatio et mēsurā et p̄ eis  
est qd̄ legit. ff. e. l. i. et l. si q̄s v̄na h̄ certe in l.  
p̄ma loquit̄ in v̄no v̄dito in spē cū v̄ditor in  
se recepit piculū et quid si p̄fimerit diē piculi  
v̄qz tūc sustinebit piculū alicui sustinebit v̄l  
qz ad degustatōez ¶ **Nā** si nil d̄ piculo ouenisset  
v̄ditor spectaret piculū ad emptore. cū in spe-  
cie vinū emerit. sic in q̄libet spē v̄dita ut ff. de  
oñben. empt. qd̄ sepe. §. in his et ff. e. l. i. §. h̄ et  
custodiā et l. si v̄na qz et l. si q̄s v̄na. §. si per  
adūfionez et j. e. l. cū ouenit ¶ **Ad** aut̄ d̄r in l. illa  
si q̄s v̄na dictū est i v̄no v̄dito ad mensurāz  
qd̄ erat degustādūz post diē certū v̄n̄ spectat  
piculū ad v̄ditore qz est i mora qd̄ nō patit̄ de-  
gustari. A licui spectaret piculū ad emptore  
qz diē statuta non degustat ut ff. de act. emp-  
rō. §. si p̄ venditore et ff. e. si p̄ emptore. §. si bi-  
gfa nec in piculo. Distinguo sit acoris v̄l mu-  
cris an effusionis. licet q̄daz rōne possit distig-  
ui. qz cū venditio sit ad mēsurāz q̄si sub obiectis  
one videt̄ fieri ut. §. de oñben. empt. qd̄ sepe. §.  
in his ¶ **In** obiectōnali aut̄ v̄ditōe dic ut. §. dixi  
m̄. Distinguit̄ piculū amissionis vel pemptōis  
a piculo defioratōis et eandē distmctōez fecit  
dñs. b. p̄libz ānis i v̄no vendito ad mensuram  
sed postea in sequentibz mutauit. qz sapiētis  
ē mutare oñliū in meli⁹ ¶ **In** hac em̄ obiectōe dis-  
ūsum ē quā in ceteris qz est de p̄tate v̄ditōis  
emptori mēsurare v̄l ei offerre ut mēsure qd̄  
si emptor nolit accipere poterit v̄ditore mēsurā  
re ad corbē et effūdere si vasa i q̄bus vinū est  
in v̄ditore necessaria vel p̄p̄ nouā videmiam  
v̄l p̄p̄ aliā rōez ut ff. e. l. i. §. v̄l et l. ij. ¶ **Tē**  
excepto casu publicatōis iō dixi. qz illud picu-  
lū v̄ditore respicit ut ff. locati si fundū ¶ **Tē**  
d̄ pacto iō dixi qz ex natura oñctus v̄ditor de  
dolo et lata culpa et leui teneē nō de casu ut ff.  
e. l. cū custodiā aut̄ et l. si v̄dita et de act. ep̄-  
l. p̄ntē. i. h̄ et j. e. l. mortis pactū vō etiā i for-  
tuitu casu derogat ut ff. e. l. si in venditione si  
spēalē exp̄mat̄ fm̄ nos v̄l fm̄ alios eē si gñaliē  
¶ **Tē** in vicio qd̄ otingit postea ex natura rei p̄iu-  
dicat v̄ditore pactū v̄l affirmatio si dixit bo-  
mtatē duraturā ut ff. e. l. si v̄na ¶ **Tē** et si m̄

bil dixerit si tñ sciebat bonitatē v̄ni nō dura-  
turāz iō tacuit tenebit̄ emptori p̄p̄ callidita-  
tē suā ut in p̄dicta. l. dicit̄ ¶ **Tē** d̄ culpa iō dixi.  
qz si culpa in sit casu v̄l p̄cedat spectat piculū  
ad v̄ditore q̄ culpā adhibuit sicut et in omo-  
dato. §. dixim⁹ ¶ **Tē** d̄ mora iō dixi qz ex ea spe-  
ctat piculū ad v̄ditore vel si emptor et vendi-  
tor fuerit in mora pesteric⁹ mora p̄p̄ntera-  
bit p̄me et transfert̄ h̄ mora piculū imo resum  
etiā si res eodē mō eēt pitura penes actore fm̄  
nos ¶ **Sec** in alios ita demū si nō erat res pitura  
penes actore ut dixim⁹. §. de positi ¶ **Tē** h̄ d̄ pi-  
culis amissionis v̄l exemptōis v̄l defioratōis l̄  
diminutionis rei q̄ fieri potest p̄ flumie cu fiam.  
¶ **Periculū** aut̄ euictōis q̄ fit ex causa p̄cedente  
v̄ditōem piculū p̄met ad v̄ditore. si ta-  
mē emptor denūciauerit v̄ditore ut eū defen-  
dat et eo p̄ntē ostra eū p̄nticeē et j. e. l. i. hunc  
tñ articulū plen⁹ explicabim⁹. j. de euict. donā-  
te dñō. Si vō ex cā sequit̄ v̄ditōem res euica-  
tur p̄met piculū ad emptore. ut qz fuis v̄di-  
tus et tr̄ditus. postea raptorē v̄gimis. vel ad  
ulteratōrē monete ad cedez dñi sui deduxit in  
publicū. ut j. p̄ quibz. c. sui p̄p̄mio acci. lib. p̄ to-  
tū. et. ¶ **Tē** et si in limie ostra. i. p̄ traditō  
nē atē solutōnez p̄cij mcta sit emptori q̄o picu-  
lū v̄ditōis. nec emptor cogit̄ ei soluere p̄ciū  
nisi fideiussores idonei a v̄ditore euictōis no-  
mine offerarant̄. ut ff. e. l. p̄ntē. §. v̄l et j. d̄ euic-  
ti. et si p̄ p̄fectā ¶ **Quod** aut̄ dictū ē in picu-  
lo rei v̄dite ē intelligēdū et in omodo. ut ec-  
ce. qd̄ accessit p̄ alluioez p̄met ad emptorez  
¶ **Tē** et fruct⁹ et ptus ex re v̄dita postea p̄ue-  
nietes. ut j. de acti. emp̄. l. fruct⁹ et l. p̄ntē. ¶ **Tē**  
et actōes ncie rei opetēs v̄ditore ut l. acquilia  
et dñm infecti et aque pluuial arictē et h̄ inter  
dicti qd̄ ui. aut. clā. et files siue cedend̄ emp̄-  
ri a v̄ditore. ut ff. de acti. ep̄. l. ul. §. si fru-  
ctibz ¶ **Tē** et ea q̄ v̄ditez sui q̄sui p̄ ip̄ū nō ex  
re sua et q̄ donata sunt suo et relicta nō oem-  
platōe v̄ditōis. §. sui vel ēptoris. ut ff. de act.  
emp̄. l. iul. §. si fructibz in fi. et. §. si qd̄ ¶ **Tē** et  
ea que cōtē rei v̄dite p̄ueni ut ad v̄ditore  
ut si puocat̄ venditor in actōe. cō. di. et ff. de  
act. emp̄. l. iul. §. idē celsus. Si tñ sui ēpto. ip̄z  
seruū cōduxerit. vel p̄cario regauerit a v̄di-  
tore nihil p̄ eum acq̄rē p̄t. qz nō videt̄ tradit⁹  
is cui⁹ possessio p̄ locatōrē retinet̄ a v̄ditore  
ut ff. e. l. serui §. is qui emit p̄diū si eūdem p̄ca-  
rio rogauerit a v̄ditore fruct⁹ p̄cipiēdos suos  
os facit ut ff. de act. emp̄. iul. §. possessiōni ¶ **Tē**  
la em̄ regula affricam ut i q̄ casu possessio p̄dij  
facit fruct⁹ suos in eodē possessore sui acq̄rat̄  
ex re v̄l ex opra et ecōuerso ut ff. de acq̄. f. do-  
l. q̄suum locū habz in possidētibz ciuili et natu-  
rali iure n̄ in detmētibz p̄cario vel ex oducto  
¶ **Ubi** aut̄ post venditōez dñō qd̄ accessit rei v̄-  
dite §. tpe venditōis aliq̄ res q̄t am in ciuita-  
te vidēt̄ rem venditā respicē. Distingue do-  
mū a p̄dio rustico vendite. Nā edibz districtis  
ea q̄si ps edii sunt q̄ p̄p̄ edes in̄ edificii vel  
extra edificii habent̄ p̄petui non t̄p̄alis vsus

causa utpote alia et est id puteal q̄ puteus ap̄i  
 tur Te lines. i. Funes et labra sc̄z imagines p̄  
 q̄ di sillant aq̄ salientes. f. aq̄ et fistule q̄ salienti  
 bus i iugunt Te canales Te et ea q̄ edificia  
 detracta sunt ut ibidē reponat̄ ediū sunt at q̄  
 pata sunt ut reponat̄ nō sunt ediū ut tegule l̄  
 signa Granaria autē ita sunt ediūz si stipites  
 eoz̄ in era defossi sunt qd̄ si sup̄ eram sunt rup  
 tis et celis cedūt Te et pisces q̄ sunt i piscina  
 nō sunt ediū nec fūdi nō magis q̄ pulli aut ces  
 tera aialia h̄ et q̄ pata sunt cā dom̄ si tñ nōdū  
 pfecta posita sint i edificio n̄ sūt ediū. et pb̄a  
 tur h̄. ff. de ac. emp̄. iul. §. vlt. et. l. idē et. l. li  
 nes. l. n̄ mag. et. l. fūdi. §. Te qd̄ ifule et. §. labeo  
 et. §. ea et. l. gnaria et. l. si vedor. §. vlt. Ve  
 dico autē rustico p̄dio nihil est eius n̄ qd̄ m̄ se  
 tenet Vñ etiā vasa vmaria et torcularia etiaz  
 si edificia ville colereat nō cedūt. qm̄ h̄ instru  
 mēta magis sunt h̄ vinū et fruct̄ nō sunt ville  
 Pali tñ q̄ exēpti sunt d̄ vinea ut ibidē reponat̄  
 tur vinee sunt aliud i his q̄ erat̄ pati ut ibi im  
 ponerēt i sterq̄limio autem distictio fit treba  
 tij ut si q̄dem stercoz̄adi agri cā opatū fit emp  
 toz̄ seq̄tur si vendidi vedorē. nec m̄ est ia  
 ceat i stabulo an sit aceru? rupta ḡ et cesa et  
 si nihil dicat̄ primē ad vedorē n̄ cesa sint vlt  
 rupta ea m̄tione ut ibidē reponat̄ ut. ff. de  
 ac. emp̄. l. fundi. i. §. et. §. si rupta et. §. vlt.  
 m̄ si. Vie autē publice et limites et luci q̄ fūduz  
 t̄agūt primē ad omōdū ep̄toz̄is ut nō cedant  
 i m̄suram nisi aliud dictū sit ut. ff. e. l. id qd̄. §.  
 vlt. Si autē vendat̄ res mobilis ut seru? nō ce  
 det peculū ut. ff. de oib̄en. emptōe. l. q̄riens

**De actione empti et venditi**

**Q**uia emē et vendē nil vlt parū p̄cessz  
 n̄ ep̄toz̄ et vedor et actōez haberēt de  
 actōibz̄ ep̄ti et venditi videam? f. q̄bus  
 et m̄qs tenē directe vlt viles et m̄ quātū et q̄  
 les sint Dat̄ autē actio exēpto directa ei qui  
 emit l̄ cui? seru? vlt filius vlt filis p̄sona emit q̄  
 solet nob̄ acquirē d̄ q̄bz̄ p̄sonis diximus. §. p̄ q̄s  
 p̄sonas acqui. no. Vtilis autē dat̄ ei cui? p̄cu  
 rator emit p̄curatore n̄ existēte soluēdo ut. ff.  
 e. l. iul. §. si p̄curator et d̄ misti. l. i. et. ij. vlt cuius  
 tutor vlt curator emit vlt actor vniūsitatis ut  
 ff. de oib̄. pec. l. eū q̄. §. si actori et. §. qm̄ ex fa  
 cto tu. l. cu. l. ij. vel ei cui? adūlari? ofess? est  
 m̄ iure se ei vedorisse Te et ei q̄ iuravit se emis  
 sse ut. ff. de iur. iur. l. si duo patromi. §. is q̄ iura  
 uit et. §. marcell? et d̄ ofessz. l. certū. §. si alia q̄  
 tūqz cā Te directa dat̄ m̄ eū q̄ vedoribz̄ p̄ se nā  
 si vedoribz̄ p̄ filiū l̄ fūū vel aliū itri suo subiectū  
 q̄liter ex eoz̄ ofessz̄bz̄ subueniat̄ d̄ iure p̄ozio  
 plene notauim? §. m̄. t. qd̄ cū eo Te si vedoribz̄  
 p̄ tutorē vlt curatorē tenet̄ utili actōe ut pate  
 bit infūma inferioris ti. qm̄ ex facto tutoris. §.  
 vlt. Te si vendidit p̄ p̄curatorē tenet̄ utili  
 actōne ut. ff. de insti. l. i. et. ij. et de ac. emp̄. l.  
 iul. §. si p̄curator h̄ et ip̄e p̄curator tenet̄ rōne  
 ofessz̄ h̄i sue d̄ euicē. p̄mittat ut. ff. de p̄cur. l.

p̄curator. §. p̄. siue n̄ p̄mittat qz̄ videt̄ p̄mittē  
 h̄ ipo qd̄ vedor ut. §. d̄ euicē. n̄ dubitat̄ Te et vti  
 lis dat̄ m̄ eū q̄ iuravit se vedorisse d̄ lato iure  
 iurādo vlt m̄ eū q̄ detulit alij iurādū ut iure  
 se emisse l̄ m̄ eū q̄ ofess? est se vedorisse eadē  
 rōe q̄ et istis p̄sonis. §. dixim? dari viles actio  
 nes Et danē iste actiones ita si ofessz̄ teneat  
 p̄libz̄ em̄ nob̄ deficit ut dixim? §. de ofben.  
 emp̄. Quoz̄ tñ et si nō teneat ofessz̄ dat̄ actio  
 ut ibidē dixim? et qm̄qz̄ dat̄ si reemuerit Si tñ  
 postea sit vfulqz̄ volūtate rescissus. l. ad resti  
 tutōez arzarū et filuz̄ ut. ff. e. exēpto. §. is q̄ vi  
 na et d̄ ofben. emp̄. l. h̄ celsus. §. si fūd? Venit  
 autē i actōez exēpto i p̄mis h̄ qd̄ ouenit p̄star e  
 qz̄ si nihil ouēit p̄stabit̄ ea q̄ nafalīe ifunt bu?  
 mōi iudicij p̄tare Et m̄ p̄mis oportet vedorē  
 cauē de re edenda Si nōdū venēt dies edendi  
 ut. §. e. emptor et. ff. e. exēpto. §. idē et. ff. de iu  
 dic. l. i. oibz̄ Si autē venerit dies edendi ip̄am rē  
 p̄stare vedorē oportet. i. tradē ita qd̄ ep̄tor  
 habeat vacuā possessionē. qd̄ ē vacuā possessi  
 onē habē h̄ est ut ep̄tor potior sit m̄ ea possel  
 siōe ita qz̄ d̄ iure ab eo n̄ possit auocari. nā si q̄s  
 auocauerit eā p̄mte ē ac si nō esset edita et si n̄  
 fit aduocata p̄t tñ aduocari nō videt̄ eē edita  
 qd̄ em̄ si ali? erat m̄ ea possessione cā legatorū  
 vlt rei suade cā vlt m̄fir cā v̄tris nō videt̄ esse  
 edita vacua possessio ut. ff. e. l. ij. §. i. et. l. ij. et. l.  
 exēpto. i. §. et. l. emptorē. §. in nera Dec autē  
 edictio facit emptorē d̄m̄ si d̄m̄ erat vedor  
 si nō erat obligat̄ noīe euicē d̄m̄ si mō p̄cium sit  
 solutū aut eo noīe satisfactū ut m̄ p̄dicta. l. ex  
 empto Nec obstat his qd̄ d̄r. ff. e. l. iul. §. pos  
 sessionē videri editam possessionez et si p̄cario  
 sit edita. et tñ certū est qd̄ ep̄tor i ea possessio  
 ne nō est imo succūbit si agat vedor q̄ p̄cario  
 ocellit ut. ff. uti possidetis. l. i. §. vlt et. l. ij. Sed  
 certe videt̄ edita quātuz ad h̄ vt emptor po  
 stea teneat̄ ad v̄furā p̄c̄ij q̄si iā videt̄ esse i mo  
 ra soluendi nō quātū ad h̄ ut liberet̄ venditor  
 ab actōe ex ep̄to Quid si vedor nolit̄ rē tra  
 dē certū est eū teneri adm̄tisse ut. ff. e. l. i. et si  
 cut ibidē d̄r p̄stāt i h̄ casu singulaē m̄tisse qd̄  
 egredit̄ p̄cium om̄ue l̄ ouentū. nō tamē exten  
 dit̄ vltra duplū p̄cij om̄uis cū iste ofessz̄ certā  
 sp̄ez vel quātitates oīmeat Si autē ofimeret fa  
 cū m̄tisse q̄ntūcunqz̄ eēt debere p̄stari ut. §. de  
 sentēcijs q̄ p̄ eo qd̄ m̄tēst p̄. l. i. Te p̄dictū m̄  
 esse ofiderat̄ circa non ext̄ neqz̄ em̄ si potuit ex  
 vmo negociari emptor id extimat̄ vlt si fami  
 lia ei? p̄nt fame. qz̄ frumentū nō edidit vendi  
 tor id ofiderat̄ ut. ff. e. l. si stēl. §. eū p̄ licet se  
 et dicā cū vedor edidit rem viciolam ut d̄i  
 cem? Te nūq̄d a p̄side man? militaris auxilium  
 poterit ip̄lozare ut res ab inuito venditore ex  
 toz̄ queat̄ qd̄. A. vifiam est ar. ff. de rei ven. qui  
 restitue Sz̄ certe ut ait. b. oftrium est. nam et si  
 vedor sit orumar vlt p̄car dicit lex eum libe  
 rari p̄stato m̄tisse ut. §. e. si edictio et. ff. e. exemp  
 to. §. idē ait et ei cōsonat qd̄ dicit lex d̄ m̄ p̄dij  
 debere inducē m̄ possessionē eū cui emphiteo  
 ta vendidit sua emponemata. si emphiteor a

venditor maluerit ac si diceret emptor etiam  
 qui vendidit non opelli debere si nolit satis est enim  
 si postea inesse et illa que restituere intelligebat  
 b. c. u. quid peto meum non futurum meum ego nec s.  
 multum approbo. q. s. id est in quibusdam personali-  
 bus actibus quibus peto non meum ut in obedi-  
 ex. l. de donatore licet venditor et donator vi-  
 deantur assimilari quia veritas imponit necessitas  
 tradendi ut in i. d. natibus. s. est et aliud si vni-  
 imponit necessitas causatiua. i. si nolit postea inesse  
 alij preiudicium. **T**er quilibet qui promittit se daturum omni-  
 mo necesse habet dare quod quomodo ut ff. de. v. o.  
 l. ii. s. vlt. exaudiam. g. l. illaz. qui restituere cum iudex  
 iussit rem restituere non dicitur quod semper debeat rem re-  
 stitui iubere ut s. na. et socius multo socio renu-  
 at societati et mandataris domino licet teneantur ad  
 inesse Si tamen iudex debeat vel non debeat iubere ius-  
 serit locum habere auxilia mutata in. l. illa. qui resti-  
 tuere. **I**n quibusdam autem rebus venditis puta in cor-  
 poralibus vacue possessionis edictio nulla est quia in  
 corporalibus non possunt tradi si quasi tradi dicuntur  
 venditori futuri patere emptori uti futuri et  
 cauet venditor pro se non fieri quod minus utat emp-  
 tor ut ff. e. l. ratio. s. si me et de futuri si ser-  
 uitates. s. i. et l. quiens et de acq. r. do. l. sius  
 s. i. **T**er veniunt in actibus excepto accessiones  
 i. res accedentes rei vendite tpe venditoris et ac-  
 tiones noie rei post venditorem venditori opeten-  
 tes. **T**er et ptus et fet. et fructus et quita per  
 futuri venditorem quibus cibus plene diximus. s. ti.  
 primo. s. vlt. et post. **T**er venit cautio de euic-  
 tione vel ut caueat venditor emptori rem ei licet  
 habere ut ff. e. l. excepto. s. id est nerae. s. hac ta-  
 me cautioe plenius dicemus. s. de euic. tpe. **T**er ne-  
 cesse habet cautio venditor futuri de vicis futuri scilicet  
 non esse fugitiuum vel errorem ut. j. e. emptor nec ex-  
 cusa rem ignorantie non autem cauere debet eum non  
 esse furem. et est differentie rem quia fugitiuum quod em-  
 defectio non licet emptori habere et quasi euic. tpe noie te-  
 net venditor vni ad futurum in euic. tpe mittit  
 venditor de duplo si mancipium sit fugitiuum ut ff. de  
 edil. edic. quod si nolit. s. q. et l. q. r. s. vlt. fu-  
 re autem habet possumus si tamen venditor sciebat fu-  
 re esse tenebit emptori ad inesse Si autem igno-  
 rauit furem esse asseuerauerit autem bone frugis et  
 fidem tenebit quanto minoris emptor emptur. et  
 fet. q. non debuit venditor facile asseuerare quod  
 ignorabat et est differentia in hunc venditor em-  
 temerarie asseret quod ignorabat et eum qui ven-  
 didit sciens futuri fugitiuum vel furem. q. sciens tene-  
 tur ex eo quod non promouit futuri esse furem. **D**ic au-  
 tem tenebit ex t. r. a. r. a. asseret ut ff. e. l. iul. s. ite  
 qui furem. **L**icet autem dixerim venditorem futuri fugitiui  
 vel erroris ignorantem teneri non tamen tenebit non quon-  
 to minoris emptor emptur. erat cum si scisset te-  
 netur ad inesse omne etiam quod est extra rem puta si  
 serui fugitiui res quasdam secum abstulit vel ali-  
 os suos sollicitauit ut ff. e. iul. s. quod autem. **T**er  
 cauet venditor serui eum esse solutum furtis et nox-  
 iis s. est noxali iudicio subiectum non esse si noxi-  
 am omisit nec permanet noxa solutus videtur noxi-  
 as accipere debemus proutas s. est eas quocumque con-

mittuntur ex delictis non publicis criminibus ex quibus  
 agitur iudicium noxalibus ex capitalibus autem crimi-  
 bus specialiter prouidetur emptori per edictum curulium  
 ut. j. e. l. emptor et ff. e. l. ex empto. s. id est nerae.  
 et de edil. e. l. qui scit. s. quod autem et agit emptor  
 ex hac stipulatione vel actus ex empto siue soluetur  
 eo noxali iudicio ouentur siue aduentus fuerit  
 cum seruus in noxali iudicio defendit siue cum non de-  
 fendet quia manifestum. i. notorium erat seruus noxium  
 fuisse non tamen ostenditur emptor non tantum quanto mi-  
 nimo potuit defugiri. i. liberari ab eo qui contra eum  
 agebat noxali ut ff. e. l. emptor. **I**n casu tamen  
 agit emptor contra venditorem et si non dicitur soluerit  
 vel aduentus sit ut si venditor sciebat seruus esse fu-  
 rem vel noxium et agit s. exempto non ex stipula-  
 tu. q. non dicitur aliquid abest emptori ut ff. e. l. seruus  
**T**er venditor cuiuslibet animalium cauere debet postari  
 animalium sanum et esse et bibere ut oportet ut. j. e.  
 emptor et ff. e. l. exempto. s. animalium quibus Si vero ve-  
 diderit quis pecus morbosam et sciens deceptus  
 emptorem tenebit emptori ad inesse etiam quod est  
 extra rem. ut si pecora alia morbosum pecoris ora-  
 gione perierit Si vero venditor ignorabat pec-  
 morbosam tenebit emptori quanto minoris empturus  
 erat. **E**t quod dixi in pecore morbosum suam in tigno  
 vicioso ut ff. e. l. iul. **I**demque in vestimentis in-  
 pol. ut ff. de ost. emp. l. labeo. **I**demque in  
 vase non integro vendito ut ff. e. l. tenetur. s. si  
 uas. **Q**uid in vase vicioso vendito forte idem  
 in vase tamen vicioso locato etiam ignorans tenebit  
 ad inesse. **E**st enim alia natura locatoris quam ven-  
 ditore ut ff. locati. l. si addes. s. i. **R**epio tamen ven-  
 ditorem excusari propter ignorantiam cum vendidit ser-  
 uum furem ut. s. diximus et forte eadem est ibi quia  
 emptor aut sciuit aut scire debuit futuri esse furem  
**F**ur enim dicitur etiam si domino suo surripiat ut ff. de  
 edil. edic. l. quod si nolit. s. i. et quod est futuri vel caci-  
 quod domino suo panem vel vinum vel alia domestica non  
 surripiat. certe imo relativa sunt fur et seruus  
**V**ni et gilius. **Q**uid domini faciet autem cum talia fu-  
 res. **T**er repio excusari venditorem propter ignorantiam  
 si vendidit pedium tributarium ut ff. e. l. steris. s. i.  
**E**t potest etiam in hoc casu assignari ratio quia siue em-  
 ptor sciebat pedium esse tributarium non agit excep-  
 to. q. non videtur esse deceptus qui sciuit ut ff. e. l.  
 i. in si siue ignorabat esse quod debeat sibi imputa-  
 ri quia cum emittit pedium prouidit scire debuit tribu-  
 tarium esse. **S**ecundum autem in italiciis ut. s. de epis. et c.  
 l. de his. **S**i autem pedidit venditor pedium tributa-  
 rium esse pone in. x. cum deberet. xx. tenebit emp-  
 tori quanto minoris emisit ut. j. e. si minor sicut ut  
 s. dixi in venditioe qui asseruit seruus non esse furem  
**D**icitur s. regulare esse ut venditor teneat etiam  
 de vicis ignorans ea ut dictum est in suo fugiti-  
 uo pecore morbosum tigno vicioso vase non inte-  
 gro vel vicioso et vestimentis in pol. s. fallit re-  
 gula in seruo fure et pedio tributario. q. non te-  
 net si ignorans fuit venditor. **Q**uidam tamen dixerunt  
 propter istos duos casus regulare esse ne teneatur  
 ignorans non in casibus superius notatis. s. certe non  
 refert decipiat emptor calliditate venditoris  
 an ignorantia non vitrosque teneri debet licet non

teneat in tñ. **T**ē teneat vēditor exempto si sciebat seruitutē debē et nō admonuit: emptorē s3 si ita dixit nulla quidē fuit? debet. verū ne emergat inopinata seruit? nolo teneri te = nebiē ex ēpto si sciebat fuitutē debitā et ēptor ignorabat. **S**i autē sciebat nō videt esse celat? neq3 certiorari debuit q̄ nō ignorauit securitati autē siue p̄spicit vēditor si fuitutē debitā expri mat emptori cui9 noie nō vult teneri. v̄l etiam si nō exp̄mat seruitutē debitā q3 nullam crede bat deberi. **S**i tñ emergeret i ordmata dixerit se nolle teneri p̄derit ei pactum ut. ff. e. l. i. r. l. q̄ro. **S**i autē fuitutis nulla est mētio facta teneat vēditor ēpto: ad mēesse si sciebat seruitutes alicui9 q̄nto mioris q̄si semp̄ videatur vendē v̄t est optim9 nisi dicat seruari ut. ff. de sera = ben. emp̄. l. cū fundū. r. de edil. e. l. q̄e. r. l3 ple = ne dicem9. q̄. d. euicē. **T**ē teneat vēditor si sciēs alienū v̄l obligatū vēdidit etiā anq̄ res euica tur ut. ff. e. l. f. uis. s. v̄l. nec p̄dest huius scienti vēditori si abiciat ne ve eo noie q̄d p̄stari ut. ff. e. l. teneat. s. v̄l. **T**ē q3 d̄r in venditore qui ita vēdidit ut. q̄. xxx. dies de dupla p̄mitteret emptori stipulatū. q̄d si emptor nō id postula = uerit. q̄. xxx. dies postea ne q̄d p̄staret vēditor. **N**ā si venditor sciebat alienum nichilominus teneat ad mēesse si ignorabat teneat ad p̄ciū nisi dictū esset vēditorē nec ad p̄ciū teneri. **T**ē et creditor. q̄ vēdidit iure creditoris licet non teneat v̄ euicē. nec ad p̄ciū si tñ sciēs sibi nō obligatā rem v̄l nō esse ei9 q̄ obligauit et ven diderit tenebit ex ēpto ut. e. emp̄. r. e. s. iul. et. s. q̄d autē. **T**ē agit ex empto v̄ vēditorē. ut p̄stet doli et latā culpā et leuē in re vēdita ut dixim9. s. d. piculo. r. o. rei. ven. **T**ē de pacto ut d̄r. ff. e. l. ea res et. l. vēditor dom9. **T**ē agi tur ex empto ad redibitōez faciēdam ut. ff. e. l. ex empto. s. redibitōem. v̄bi cūq3 em̄. s. dixi vēditōez teneri emptori: q̄nto mioris ēpturus esset ibidē actio ex empto otinebit redibitōez si emptor nullo mō empturus erat ut. ff. de ex cep̄. rei. i. u. si is qui. s. i. **S**3 et cōtinet redibitio nē vbi vēditō: sciebat se vendere corruptā et emptor putabat se emere v̄ginez resoluet em̄ emptio et p̄cio restituito mulier reddet. licz nō habeat locum actio redibitōia q̄si videat mu lier esse viciosa vel morbosa. iō q3 corrupta est ut. ff. e. ex empto. s. si q̄s. **T**ē vbi a v̄ctū v̄tri: usq3 volūtate recessum ē agit ex empto ut in integro i estituant arre. et nichilomin9 habet locū obictio sine causa v̄l ob causa. cum causa sit finita p̄p̄ quā date sunt ut. ff. e. ex ēpto. s. is q̄ v̄ma. **T**ē et agit v̄ nō tenuit v̄ctū ut. ff. e. si sterilit. s. quāuis. Porro q̄d dictū est redibiti onē fieri p̄ actōez ex empto nō est ita intelli gendū. ut noie morboz et vicioz fiat redibitio de iure ciuili p̄ actōez exempto imo fit ex obictō edilium p̄ act. ex empto ex eoz edictō appositam q̄ d̄r redibitōia q3 facit i edibitōez v̄l fm alios est p̄p̄iū nomē actōis q̄ d̄r redibi tōia. sed licet nō fiat redibitio d̄ iure ciuili p̄ morbis et vicijs ex cautōne tñ quā facit vendi

tor p̄mittēdo aialius sanitate tenebit ad mē esse. **E**t ad idē d̄r actio informari v̄t? exempto. **S**i autē vēditor de sanitate v̄l de alijs d̄ qui = bus. s. dixim9 eū teneri cauere noluerit cautio nē expenē tenebit emptori quātī plimi mēest ei9. et si forte d̄ q̄busdaz cauerit d̄ alijs nō te = nebit emptori ad mēesse nulla facta deductōe. **S**3 si ideo q3 d̄ vno noluerit cauē p̄stiterit vendi tor aliq̄d emptori ut q3 nolebat cauē de sanita te deīn ouēiat ut caueat de euicē p̄p̄ q̄d de = bet d̄nari i duplū d̄ l3 duplo deducet q̄d p̄sti tū est p̄p̄ aliā cautōez non p̄stiterit ut. ff. e. l. ex empto. s. idē v̄tā. **T**ē venit i actōez exempto ut emptor decipiat in q̄ntum ē decept9 a ven ditore p̄p̄ doli ei9 sic et teneret emptor vēdi tori si dolo decepiss3 vēditōez ut. ff. e. l. iul. s. si vēditor. r. s. p̄ otrariū et. s. idē iul. deceptio em̄ q̄ fieret reipa tolleret ut dixim9. s. de de = lo. **T**ē venit in actōez ex empto ut vēditor ex hibeat emptori originalia instrumēta rei ut. ff. e. l. titius heres. **T**ē in act. istā v̄mūt false assertōes vēditoris siue repiat falsitas in q̄li = tate rei. ut ecce dixi. l. iugera. esse vinee et. l. p̄ti i prato plura inueniāt. siue in q̄ntitate vbi dixi. l. iugera esse agri et pauicora inueniūt. in q̄bus casibz vēditor tenebit ad mēesse si v̄ = ditio v̄t habeat in sp̄e. **S**i autē fiat vēditio ad mē surā diminueat p̄ciū p̄ numero iugerū q̄ define ut. ff. e. l. si seruum. s. i. r. l. si in qualitate. potest tñ vēditor releuari in falsa assertōe ex eo q̄d supueniēs incrementū alluuiis si p̄plet aiquā deregat falsitas assertōis q̄d deerat in fundo si nō vēditor ignorat assertuit falsim. **S**ecus si dolo ut. ff. e. l. iul. s. si titius. **T**ē p̄ releuari ex eo q̄d duobus fūdis venditis si p̄plet in vno q̄d v̄st in alio ut. ff. e. l. si duoz. **T**ē venit in act. exempto v̄l vēditō deceptio q̄ cōtingit ex falsa mēfura v̄l falsis ponderibz circa q̄ ita. **D**i stinguo cū vēditor metit v̄l ponderat mēfura falsa v̄l ponderibz falsis aut ouenerit mē se. ut starēt illis aut nichil ouenerit d̄ mēfura. **S**i ni = bil ouenerit seruet osuetudo regionis. et si q̄ = dem decipiat emptor petet q̄d restat soluēduz ex empto actōe. **S**i aut decipiat vēditor petet q̄d p̄pli9 p̄stiterit act. ex vēditō et rei vēdicatōe. **T**ē et habet obictōez furtiuā et actōez furti si emptor sciebat maiora esse pondera. **N**ec em̄ vēditor insulit d̄niuz in eum. licet errās tra = bidit. q3 q̄d ampli9 esset noluit t̄nsferre ut. ff. de furtis. l. si q̄s. s. si maiora. et de v̄cten. emp̄. ipatōez. r. d̄ acē. emp̄. l. si q̄s a me. **S**i aut que nei ut ut starēt illis ponderibz siue essent maic = ra siue miora si q̄dem neuē eoz sciebat micta = tē ponderū neuē agit. v̄tra alterū. **I**demq3 et si v̄terq3 sciebat. **S**i aut alter eoz tñ sciebat. si q̄tez ille erat decept9 si ager. nec em̄ videt de = cept9 cū sciuit ut. ff. e. l. i. **S**i v̄o erat decipiens teneat nec adiuuat rōne pacti ut. ff. d̄ h̄. l. act. ven. l. l3 aut et. ff. e. l. i. **S**i aut terci9 accōmoda uit falsa pondera sciens. **S**i q̄dem decipiat omo datari9 teneat ei omodator v̄tra omodati. **S**i aut nō decipiat omodatari9. sed ali9 est q̄ ipe

straxit si cōtem decepit? ostra omobatarū age  
 re nō p̄t qd̄ qm̄ otingat ex p̄dictis patet agit  
 ostra omobatez d̄ dolo ut ff. d̄ dolo. l. arbitrio  
 .s. de eo q̄cumq; aut̄ dixim? p̄standa iur̄ p̄ncipa  
 li v̄edita p̄stant̄ etiā in his q̄ n̄ciatim dictū est  
 accedē. ut tñ noie rei accessorie. nō agatur de  
 cuicē. in duplū s̄ in simplū siue cuicat̄ res a v̄e  
 ditore v̄l ei? herede siue ab alio ut ff. e. epto =  
 rem. s. si quis. l. i. v̄bicūq; dixi v̄editore tene  
 ad m̄esse est itelligent̄ ū p̄sens v̄l ad om̄e qd̄  
 fuerit a tpe more ut ff. e. l. r̄. s. si p̄ v̄ditore m̄  
 n̄q; tñ osidat̄ a iudice m̄esse s̄m t̄pis futuri  
 v̄tilitatē ut si iactum retis emō. v̄ v̄ditor  
 noluit iactare rete ut ff. e. l. si iactuz. **A**ctio  
 aut̄ ex v̄edito dat̄ v̄ditorib; directā v̄l v̄til  
 q̄buscūq; em̄ diximus dari actōem ex empto si  
 emissent p̄ se vel p̄ alios **S**epe tñ repit̄ actōez  
 ex v̄edito vel v̄editi op̄etē emptori et econūso  
 actōez ex empto op̄etē v̄ditori veteres em̄ vi  
 cissim v̄l p̄ miscue his v̄ocabulis v̄tebant̄ **D**e  
 in locatōe et obductōe ut ff. e. vet̄es. **D**at̄ hec  
 actio ex v̄edito in p̄mis ad p̄cium quāto venit  
 res et necesse habet emptor: numos facē ven  
 ditoris l̄ez v̄ditor nō teneat̄ facē rē empto =  
 ris v̄ est rō differētie. q; v̄ditor ad certā sp̄ez  
 est obligat? **V**n̄ merito osulit̄ sibi v̄t p̄stet eaz  
 sic p̄t emptori v̄o ē obligat? ad p̄cium in genere  
 nā quālibet pecūiaz d̄ādo liberari potest t̄um  
 mō suā det. v̄ iō stricti? obligat̄ ad t̄nsse: endū  
 d̄niuz i v̄ditore. q; laxiorē habet p̄tatem ut  
 ff. e. l. ex empto et l. iul. s. ex v̄edito v̄ est ar.  
 p̄ l̄s qd̄ d̄r in legato generali v̄ sp̄eali ut ff. de  
 euicē. l. h̄rs. et de l. i. si a substituto **V**t veniūt  
 in eā v̄sire p̄cij ex mora ut. j. e. l. fruct? v̄l ex q̄i  
 mora ut si v̄ditore d̄iderit emptori rē satis est  
 em̄ ut v̄ideat̄ epto: in mora q; p̄t fruct? p̄cipe  
 ut ff. e. l. iul. s. ex v̄edito **S**i q̄ras cur nō p̄stet  
 emptor v̄ furā ne dū a traditōne sed etiā a tpe  
 v̄ditōis cū ab eo tpe fruct? sibi p̄stari possit  
 petē epto a v̄ditore ut. s. dixim? **R**espōdēt  
 q̄t az distinguēdo v̄trū epto p̄ se capiat fruc  
 t? ut tūc teneat̄ ad v̄suras an p̄ aliū ut tūc nō  
 teneat̄ n̄ a tpe v̄ditōis v̄ ne nihil v̄iderē dicē  
 ar. iduxerūt. ff. d̄ pig. act. l. si pignore. s. si p̄bia  
 in fi. s. qd̄ certe nō est p̄ eis si fut̄ t̄liler v̄idea  
 tur casus ille dico s̄ qd̄ post v̄ditōez oino tene  
 tur epto ad v̄surā etiā si fruct? nō p̄cipiat Sa  
 tis est em̄ qd̄ p̄t p̄cipe s̄ an v̄ditōez nō tenetur  
 nisi potat fruct? tūc em̄ eadē eq̄tate q; r. s. te  
 net̄ nec p̄t v̄ditor ebijcē emptori culpā qd̄ rē  
 n̄ p̄cijt cū ex tali culpa lucrū senserit. i. fruct?  
 ut ff. d̄ iur̄. do. l. cū in fundo. s. qd̄ si mulier **T**e  
 veniūt sumpt? q̄s fecit v̄ditor i re distracta  
 puta edificia reficiēdo egrū seruū curando an  
 v̄ditōez v̄l aliqd̄ expēdendo i disciplinas in q̄s  
 erat verisil̄e etiā emptorē velle ip̄endere v̄l si  
 qd̄ ip̄enderit i fun? mortui sui sine culpa ven  
 ditoris ut ff. e. l. iul. s. p̄teria **V**t veniūt ea de  
 q̄bus ouenerūt puta vt epto daret fideiussorē  
 de p̄cio soluēdo v̄l aliqd̄ aliud faceret ven  
 ditori v̄l ut patiat̄ v̄ditore habere fundū cō  
 ductū c̄ta mercede ut ff. e. l. tene. s. i. r. l. iul.